
Zał. nr 2 do uchwały Nr XVII/141/12
Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 6 lutego 2012 r.

Sprawozdanie Komisji Finansowo-Budżetowej, Planowania i Współpracy 
Gospodarczej z działalności w 2011 roku

Zgodnie z zapisem § 19 ust. 2 Statutu Gminy Miejskiej Ciechocinek Komisja 
Finansowo-Budżetowa, Planowania i Współpracy Gospodarczej składa sprawozdanie 
ze swojej działalności za 2011 rok.
|
Skład Komisji: 

1. Paweł Kanaś – przewodniczący
2. Wojciech Marjański – z-ca przewodniczącego
3. Mirosław Satora – członek
4. Waldemar Świeczkowski – członek

Przedmiotem działania Komisji jest między innymi:
− opiniowanie projektów budżetu miasta;
− ocena realizacji budżetu miasta;
− opiniowanie uchwał powodujących skutki finansowe, w tym również uchwał 

dotyczących podatków i opłat lokalnych;
− zajmowanie stanowiska w sprawach związanych z majątkiem gminy;
− opiniowanie zaciąganych długoterminowych pożyczek i kredytów.

Komisja  w  roku  2011  odbyła  16  posiedzeń.  W  obradach  komisji  poza 
członkami  uczestniczyli:  Burmistrz  Ciechocinka  p.  Leszek  Dzierżewicz,  Z-ca 
Burmistrza p. Marian Ogrodowski, Skarbnik p. Małgorzata Szwajkowska, zaproszeni 
goście oraz przedstawiciele lokalnych mediów.

Tematyka posiedzeń była związana z planem pracy Komisji  zatwierdzonym 
uchwałą  Rady  Miejskiej  Ciechocinka  Nr  IV/19/10  z  dnia  
29  grudnia  2010.  Na  każdym  z  posiedzeń  poruszano  również  tematy  bieżące 
związane z zakresem pracy komisji.

Wśród spraw związanych z planem pracy najwięcej dyskusji wzbudziły 
projekty  uchwał  o  zmianie  wysokości  taryf  za  wodę  i  odprowadzane  ścieki, 
wysokości stawek podatków lokalnych, sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 
rok a  także  konstrukcja  budżetu na  2012 rok.  Projekt  budżetu został  warunkowo 
przyjęty przez Komisję na posiedzeniu w dniu 12 grudnia, jednak na posiedzeniu  w 
dniu 28 grudnia, po przedstawieniu zmian w projekcie uchwały przez p. Burmistrza i 
p.  Skarbnik,  w wyniku głosowania nie wypracowano jednoznacznego stanowiska. 
Dwóch  członków  komisji  głosowało  za  przyjęciem  projektu  budżetu  z 
przedstawionymi zmianami, dwóch członków głosowało przeciwko.

Tematyka spraw związanych z charakterem Komisji była bardzo szeroka. Na 



szczególne uwzględnienie zasługują:
− ocena  stanu  zaawansowania  i  sposób  realizacji  inwestycji  miejskich  ze 

szczególnym  uwzględnieniem  projektu  „Odnowa  funkcji  publicznych 
zdegradowanych  terenów  uzdrowiskowych”  referowane  przez  
p. Burmistrza właściwie na każdym posiedzeniu. Członkowie Komisji spotkali 
się  również     z  p.  Wojciechem  Śniadkowskim  przedstawicielem  firmy 
„Proksen” - inżynierem kontraktu;

− emisja obligacji komunalnych przez gminę;
− problemy  finansowe  Ciechocińskiego  Klubu  Sportowego  „Zdrój”  

i możliwości wsparcia w postaci dotacji (posiedzenia: 10 lutego, 26 maja, 13 
lipca, jak również posiedzenia w/s projektu budżetu);

− propozycja  p.  Burmistrza  dotycząca  przeniesienia  przystanku autobusowego 
w okolice parkingu przy ulicy Kolejowej;

− potrzeba sfinansowania dodatkowej grupy w Przedszkolu nr 2;
− problem  nieuregulowanego  stanu  prawnego  spalonej  „Sali  Malinowej” 

i zwrotu przez Powiat Aleksandrowski odszkodowania wraz z odsetkami;
− możliwość udzielenia dotacji  organizacjom kombatanckim, które działają na 

terenie Ciechocinka.

Komisja zwróciła się do Burmistrza o dwie opinie prawne:
− w sprawie możliwości udzielenia dotacji z budżetu gminy dla Uczniowskiego 

Klubu Sportowego „Zdrój” na spłatę jego zobowiązań (opinia z 1.03.2011);
− w sprawie możliwości udzielenia przez gminę dotacji na działalność statutową 

organizacji kombatanckich (opinia z 4.11.2011).

Komisja podjęła dwie uchwały:
− w dniu 28.09.2011 r. w sprawie przyjęcia wniosków do budżetu;
− w dniu 12.12.2011 r. w sprawie przyjęcia projektu budżetu na 2012 rok.

                                                                               Przewodniczący Komisji 
                                                                      Finansowo-Budżetowej, Planowania  
                                                                             i Współpracy Gospodarczej
                                                                        

                          /-/ Paweł Kanaś


